Beda, et vetus paraphrastes Grævus Corderii frequentissimè laudatus, alla planè in hoc Psalmo conspiciuntur. Neglectâ inscriptione, Psalmum ad Babylonios captivos referunt. Non levis est hæc opinio, præsertim si ponas Psalmi auctorem vel Levitam vel priorem esse Judæum, qui libertatis jam à Cæro concessæ securus, sive in viam jam datus, fervens templi ruinis videndi desiderium explicat. Unica superest difficultas, ignorari scilicet quis ille sit rex à Propheta versiculo ultimo nominatus. At Grævus paraphrastes Zorobabelem esse ait, quem sub regis appellatione designatum legitimus in Psalmis 59, 9, et 60, 7. Hanc non sententiam sequimur. Hic Psalmus continuatio est superioris. S. Hieronymus de Christi adventu interpretatur. Teste S. Chrysostomo, olim in Ecclesiâ appellabatur: Psalmus matutinus. (Calmet.)

4. Parce que votre miséricorde est préférable à ma vie même, mes lèvres vous loueront.

5. Oui, je vous bénirai pendant toute ma vie, et en votre nom j'élèverai mes mains.

6. Que mon âme soit comme remplie d'onguent, comme engraisée; et ma bouche s'ouvrira pour vous louer par des chants d'allégresse.

7. Si je me ressouvrens de vous sur ma couche, je m'occuperai de vous dès le matin; je penserai que vous êtes mon protecteur.

8. Et je serai transporté de joie à l'ombre de vos ailes: mon âme s'est attachée à vous, votre droite m'a soutenu.

9. Pour ceux qui me persécutent, c'est en vain qu'ils cherchent à me faire périr: ils seront précipités dans les entrailles de la terre; ils tomberont sous le tranchant de l'épée; ils seront la proie des renards.

10. Mais le roi se réjouira dans le Seigneur: tous ceux qui jurent en son nom seront couverts de gloire, parce que la bouche de ceux qui profèrent l'injustice sera fermée (pour toujours).

VERS. 2. — DE LUCE VIGILO, ἀπέβητο, manico, manè te quaero, diluculo surgo ad te precandum: Nam et Hebræum schahar thema hoc declarat (1).

VERS. 5. — IN TE, ad te sitit, te anxie expetit. Verbum sitivum Hebr. construitur cum propositione in, vel cum dativo. QUAM MULTIPLICITER TIBI, sitit, desiderat, ἀπὸ τοῦ ποθέω. Respicit ad resurrectionem carnis, ejusque statum. Caro humana multipliciter sitit Deum: primum, ut liberetur à motuum ignibus, cupiditatibus, spiritui, rationi, legi divine contrariis; secundo, ut vindicetur ab infirmitatibus corporis, morbis, statu corruptionis et sepulcri; tertio, ut quod in ipsâ est mortale et miserum, absorbeatur beatâ immortalitate, et resurrectionis gloriâ; quarto, ut à peccatis, insultibus et insidiis Satanae, mundi illecebris et vitis redimatur. Non te tantum animo sitio, verum etiam corpore, idque multis modis. Affectus animi, præsertim vehementes, in carnem redundant, illamque verè afficiunt. Quin et caro cupit se Deo subjicere, eum sitit, amat, appetit, ut perfectionem suam, non modò quia anima pie et sancte desiderium, atque ardor redundat in corpus ac illud reddit divini amoris cupidum, et ad ejus verationem vegetum, excusso irreligionis stupore, verum etiam

(1) Manè ante omnia querendus est Deus; alioquin frustra queritur: ac sicuti manna, nisi primâ luce colligeretur, exigui solis radii calefactum liquesceret, cum ab igne corrumpi nullatenus posset; sic Deus sub lucis ortum querendus atque interpellandus est: alioquin profecto omnes spes nostræ velut hyberna glacies subito liquescunt, insarque intulit aquæ diffundunt. Angelos tradunt Hebræi quotidie manè προσεύχονται illum Isaïæ, Sanctus Sanctus, Sanctus, etc., Deo canere: atque hinc ex illis quidam cum paraphraste Hierosolymitano explicant illum angelum, qui, ut est Genes. 32, postquam cum Jacob ad ortum aurore usque colloctatus esset, nec posset illum superare. Dimitte me, ait, jam enim ascendit aurora; quasi dicere voluerit: Ascendit aurora, et venit (sunt hæc paraphrasis Hierosolymitani verba) hora angelorum ad laudandum. Hebræi nisi hoc dicant intelligantque ex more hominum, falluntur multum; angeli enim perpetuò hymnum illum gloriæ divinae concinunt, ac sine fine dicunt. (Muis.)

quia Dei spiritu agitur, et per eum renata reformataque est. Hinc illud, Psal. 54, 10 : *Omnia ossa mea tibi dicent gloriam*. et Prov. 3, 6 : *Irrigavit ossa tua Domini de pietate*. *Canna*, Hebr., pennacutè, quantum, quam plurimum, admirandi propriè particula. Masoreta legit verbaliter, accentu in ult. *Canna*, expetere, desiderare. Sed nihil necesse.

VERS. 4. — IN TERRA DESERTA. In terris miseris et calamitosissis exiliorum et persecutionum video, agnosco, intelligo, contempler tuam virtutem et gloriam. Majestatis tue ille non obliviscor, perinde ac si essem in sancto, in sancta tua oede, in meâ patriâ, in quâ multa sunt solatia, pietatis adminicula et præsidia, in quâ denique est liber, et solati plenus religionis usus; q. d. : Locorum pericula et miseria non me abducunt à tui notitiâ et desiderio. Sic, sicut, quasi, sic, atque si essem. IN SANCTO, in sanctuario, in templo, extra hoc exilium. In terrâ hæc deserta et squalida, in quâ exulo, non aliter sum erga te affectus et animatus, quam olim cum Hierosolymis omnia mihi erant prospera, et fructuar libero sancti templi ingressu, ac solenni religionis usu. Exilium non me deiecit de tuo cultu et observantiâ. Quin id nunc absens prespio spiritu, quod illic in sanctuario peragere eram consuetus. Hic poetice alteram partem similitudinis transiit. Nam fuerat dicendum. (*Sicut in terrâ deserta, sic in sancto*, etc.), id est, sicut in deserto, sic in sancto, et vicissim, sicut in sancto, sic in deserto. Eodem videlicet mentis statu utrobique fui. Nam caput repetitum, vel habens post se *ken*, declarat omnimodam, id est, perfectam et reciprocam similitudinem. APPARET TIBI. Hebr., vidi te, contemplantus sum te. UT VIDEREM, ita ut viderem. Ut, non dicit causam, sed eventum, vel *res factæ*, ut videam in his miseris locis tuam saltarem vim, potentiam et gloriam. Etiam eam quasi in sacro tuo templo hic contempler. Quasi eo fine in desertis locis de Deo meditaretur, ut Dei vim sentiret.

VERS. 5. — SUPER VITAS, quam vita. Misericordia Domini, quam experior in his solitudinibus desertis et incultis, mihi est vite usura suavior. Chaldaeus refert hæc misericordiam ad seculum venturum : *Bona misericordia tua, quam facies iustis in mundo venturo, plusquam vita quam dediti impiis in mundo isto*.

VERS. 6. — SIC BENEFICAM TE : itaque, ob hæc causam. *Ken pro al ken*. Possit esse particula blandientis et demulcentis. Nam ejus ducta solent poetæ aliquem demulcere vel placare post eum compellatum, precemve illi factam, ut Prudentius in *hæc carminis* de Hippolyto martyre, Ovidius, et alibi. *LEVATO*, in eorum : te sublati in cælesti manibus precabor et invocabo. IN NOMINE TEO, tua causâ, propter nomen tuum et celebratum, propter magnitudinem, virtutem, et potentiam tuam; nomen Dei hæc omnia includit.

VERS. 7. — SICUT ADIPE ET PINGUEDINE. Adeps et pinguedo, symboli gratiæ et consolationum divinarum. Gratia tua signetur anima mea, et tunc le lætis labiis

os meum celebrabit. Gratia Dei, pinguisimus pastus animorum, consolatio, delicatissimus cibus. LABIIS EXULTATIONIS, quæ exultant Dei laudatione et confessione, non torpentiibus, non languentibus, non frigidis, vel tepidis.

VERS. 8. — SI MEMOR FUI TUI. Si memor fui tui in meo cubili, quo tempore minus de te cogitatur, quod spiritus mergatur somno, sanè in vigiliis matutinis multis de te cogitabo, quia, etc. Symbolicè. Si in nocte afflictionum memor fui tui, multo magis in luce prosperitatum. Vel, *memoriam esse*, pertinet ad beneficium. Si memor fuerim tui in meo lectulo, et in eo senserim presentiam et opem. Si me nocturno tempore juveris, manè tibi gratias agam. IN MATUTINIS. Hebr. in custodiis : de vigiliis matutinis, atque adæto autolucanis. Sic, mendose in quibusdam exempl.; nam Græcè et, et Hebr. im. In te, de, *teth pro haabur*.

VERS. 9. — IN VELAMENTO, umbrâ, id est, protectione et tutelâ tuâ canam (te). POST TE, tibi, vel *post vias tuas*, secundum Chaldaeam. Animam alicui adhaerere, est ardentem aliquem deamare, ad eum respirare. Sesecepit, adjuvit, sustentavit.

VERS. 10. — QUÆSIERUNT, ad perdendam scilicet; nam in malam partem accipitur. IN VANUM, frustra, ut qui Dei presidio essem tutus : vel potius, sine causâ, immerito, nullâ meâ culpâ. Notatio Masoretarum patitur etiam hæc interpretationem, in desolationem, in exitum. Notant enim *schoon*, non *schari*, ut vox non *vanitatem*, sed *vanitatem* sonet, et secundum Chaldaeam, *sepulturam*, locum desolationem, ut *solut esse tumuli*; q. d. : Quæsierunt animæ meæ exitum, me perdere studuerunt. At ipsi contra malè peribunt. Eorum corpora introibunt in sepulchra, animæ tradentur in manus torquentium demonum, bona et opes cedent vulpini et improbis hominibus, qui ea abigunt. Alii, gladio interficientur, deinde cedent vulpini et feris in escam. Sic Saül et ejus sectatores gladio Palestinorum occiderunt, et eorum cadavera vulpini ac feris lanianda relicta sunt, 1 Reg. ult. 5, 6. PARTES, portio, possessio.